平成 26年 12月 15日

お客さま各位

株式会社 北洋銀行

～住宅ローン団体信用生命保険の保障内容をさらに充実
．．

～

「ほくよう住
じゅう

実
じつ

団信」の取り扱いを開始します

 北洋銀行は、平成27年1月 5日(月)より、住宅ローン団体信用生命保険のラインナップを拡充し「ほくよう住

じゅう

実
じつ

団信」の取り扱いを下記のとおり開始いたします。

  団体信用生命保険（以下、「団信」）は、住宅ローンの返済期間中、ローン契約者が万一死亡または高度障害
となった場合、本人に代わって保険会社がその時点の住宅ローン残高に相当する保険金を支払うことにより、住
宅ローンが完済となる保険です。
当行はこれまで、死亡・高度障害や八大疾病（がん等の三大疾病および高血圧症等の５つの重度疾病）を保

障する団信の取り扱いを行ってまいりました。今回、八大疾病に「日常のケガや病気（精神障害等を除く）」の保障を
加えた「ほくよう住実団信」の取り扱いを新たに始めることで、保障内容を一層充実いたしました。

 なお、本団信は、道内に本店を置く金融機関としては初めての取り扱いとなります。

 当行は、これからもお客さまのニーズにお応えした商品およびサービスを充実させ、お客さま満足の向上に努
めてまいります。

記
１．保障内容
   従来の団信保障内容に加え、日常のケガや病気（精神障害等を除く）による就業不能状態が 180日を

超えて継続した場合にも住宅ローンの残高全額を保険金としてお支払いします。

※八大疾病以外の日常のケガや病気を対象とする保障は、就業不能信用費用保険（損害保険商品）にてご提供いたします。
※ほくよう住実団信付住宅ローンの商品内容については別紙をご覧ください。

２．取扱開始日

   平成 27年 1月 5日(月)

以 上

保険金お支払事由

死亡または所定の高度障害になった場合

がん 生まれて初めてがんと診断確定された場合

脳卒中

急性心筋梗塞

慢性すい炎

肝硬変

慢性腎不全

糖尿病

高血圧症

就業不能状態が180日を超えて継続した場合
(２ヶ月超の就業不能状態継続で住宅ローン契約上の１ヶ月分返済額に

相当するお見舞金も付帯されています）

八大疾病以外の日常のケガ・病気
※精神障害等、一部保障対象外となるものがあります

保障内容

八大

疾病

死亡・高度障害

入院が180日以上継続した場合

発病し、所定の状態が60日以上継続した場合

住宅ローン残高が０円
※その時点の住宅ローン残高が

全額返済されます

三
大
疾
病

ほくよう住実団信付住宅ローン

〈別 紙〉

【ほくよう住
じゅう

実
じつ

団信 商品内容】

商品名 ほくよう住実団信

（正式名称：がん診断保険金特約、急性心筋梗塞・脳卒中診断保険金特約、重度疾病長期入院時保

障特約付き団体信用生命保険及び就業不能信用費用保険付住宅ローン）
ご利用

いただける

方

新規に住宅ローンをご契約の方でお借入時の年齢が満 20歳以上満 51 歳未満の方

※一部対象外の住宅ローンもございます。

※お客さまの告知内容により、保険会社が加入をお断りする場合がございます。

保険金

お支払

事由

①死亡された場合

②所定の高度障害状態になった場合

③生まれて初めてがんと診断確定された場合

④脳卒中・急性心筋梗塞を発病し、所定の状態が 60日以上継続した場合

⑤糖尿病・高血圧性疾患・慢性腎不全・肝疾患・慢性すい炎での入院が 180 日以上継

続した場合

⑥八大疾病以外の日常の病気・ケガにより、就業不能状態が 180 日を超えて継続した

場合

※①～⑤までが現行「八大疾病団信」の保障内容です。「ほくよう住実団信」ではさらに⑥の保障内容

が加わります（精神障害等、一部保障対象外となるものがあります）。

※⑥については、就業不能状態が２ヶ月を超えて継続し返済日が到来した場合に、住宅ローン契約

上の１ヶ月分の返済額相当額をお支払いするお見舞金も付帯されています。

保険料 北洋銀行が負担いたします。

金利

上乗せ

八大疾病団信プラス０．１％の金利上乗せで、より充実した保障内容となります。

団信種類 金利上乗せ幅

ほくよう住実団信
  0.3％

八大疾病団信 0.2％

※上記金利上乗せ幅については、以下のお取引をいただいている方が対象となります。

（適用対象の方）

  当行と次のうち２つ以上のお取引をいただいている方（住宅ローンお申込と同時にお取引をいただ

いた方も対象となります）

・clover（クレジット機能付 IC キャッシュカード）

・給与振込

・公共料金自動支払（電話・電気・ガス・水道・ＮＨＫのうち、３項目以上）

保険

期間

原則ご融資実行日から完済時まで

※所定の待機期間がございます。

引受保険

会社

団体信用生命保険…三井住友海上あいおい生命保険株式会社

就業不能信用費用保険…三井住友海上火災保険株式会社

※詳しい保障内容、お取扱条件等につきましては、窓口にお問合せください。

              以 上